INDICAÇÃO Nº 255/2007

Solicita mudança da Rede de Esgoto localizada entre os lotes 9 e 10 da Rua João Paulo I, ao lado da Viela, Jardim Mosteiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto à SABESP, visando à mudança da Rede de Esgoto localizada entre os lotes 9 e 10 da Rua João Paulo I, ao lado da Viela, Jardim Mosteiro.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária devido a grandes prejuízos causados pela SABESP, pois todas as vezes que a rede de esgoto está entupida a água transborda e invade o terreno da residência de nº 138 da Rua Pio XII, ocasionando o desmoronamento do muro.

Outrossim, o novo proprietário da referida residência não aceitará mais esse tipo de prejuízo, além disso, o proprietário do lote 9 necessita construir um muro na divisa e não consegue pois as colunas batem na manilha da rede de esgoto ali localizado.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de janeiro de 2007.

Raimundo Roberto Silva

(Robertinho)

Vereador

/prt-